· Duo ex caeteris canonicatibus alter lectori theologo alter 
. decretorum doctori, juxta concilii Tridentini decretum in 

nova ecclesia constitucione designati sunt quotiescumque 
per cessum val decessum illos obtinentium vacaverint qui 
etiam per concursu previo examine confferri debent. 

Sed qui lectori theologo designatur concionatori potius 
perpetuo in hac ecclesia designad authoritate apostolica 
desideramus in qua concionatorum necessitas magis viget. 

Chorus per ·succentorem regitur qui de primiciis per­
petuam prebendam capit et per magistrum cantus qui 
quam:vis officio fungatur perpetuo salario tamen conteo­
tus est. 

Sunt praeterea quatuor officia collativa archipresbiter, 
operarius, excholaster et infirmarius quorum fructus in pri­
miciis consistunt, qui in nova ecclesiae constitutione masse 
communi capitulari ac distributionibus chori annexi sunt 
authoritate apostolica relictis tantumodo quinquaginta libris 
cum titulo et stallo in choro unicuique officio. Septuaginta 
duo ibi existunt beneficia simplicia fundata quomuni pars 
maxima sunt patronatus laycalis. Set adeo tenua et neglecta 
inquam paroeci beneficiati resideant. 

(f. 94 v.) Habet hec ecclesiae cathedralis officia quedam 
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' -minora pleraque non collativa quibus stipendia. solvuntur 
ex redditibus cuiusdam praepositurae olim suppresse autho­
ritatc apostolica que sunt magíster cantus, magíster gram­
matícae, magíster ceremoniae, hebdomadarii, diaconi, 
sacriste, organista et · alia similia. 

Constat hunc de dioecesis oppidis quinquaginta uno 
illa per parrochos proprios in suis parrochiis legitime cons­
titutos et recidentes reguntu.r. Plebes vero satis docibiles 
et religiosi moribus instructe sunt quos sepe visitare et 
monere ut in eis ecclesiae disciplina vigeat non desisto. 

Monasteria tria sunt in hac civitate fratrum carthusia­
norum, ordinis Sancti Hieronimi et franciscanorum quar­
tum nuper ad avitum est capucinorum, quintum monialium 
Sancti Dominici. Variis occupatus negotiis circa gubernium 
huius mihi commissi. Gregis relationem hanc hactenus 
transmittere pretermisi quam nunc per clarum et fidelem 
nostrum Franciscum Navarro clericum et subditum nos­
trum qui de his omnibus copiosius Sanctitati Vestrae ref­
feret transmitto eamque ut Sanctitas Vestra qua solet 
benignitate admitere dignetur humiliter suplico atque 
viderit correctione digna in hac ecclesia Sanctissima Ve~tra 
Beatitudo corrigere mandet et mihique creature humili 

' 
paterne benedicat Deus Optimus Maximus Sanctitatem 
Vestram Ecclesiae diu servet incolumen. Datum Segobricae 
die XXV septembris 1616. Sanctitatis Vestrae creatura 
humiliter pedes deosculatur. 

PETRUS GINNESIUS, Episcopus Segobricensis,» 

6. El informe de 1620 

Resumen del informe. Presenta escasas variaciones res­
pecto al del año 1616. Un primer convento de monjas 
surge en la ciudad de Segorbe, el de agustinas. El prelado 
ha visitaáo la diócesis y ha observado que las gentes son 
religiosas y reciben con frecuencia los sacramentos. 

\ 
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El informe fue llevado a Roma por don Pedro Fort. 
Autógrafos del obispo son solamente la fórmula final de 
saludo y la firma. 

Téxto del informe (f. 281 r.) «Beatissime Pater. 
Optarem sane ego Petrus Genesius Casanova episcopus 

Segobricensis dum Vestrae Beatitudin~s pedibus oscula 
mitto, potius deosculari ac pretioso oris sanctissimi sermone 
potiri; eisdem pedibus provolutus quo possum modo 
accedo pro Iiminibus sanctorum .apostolorum salutandis, 
cum ut vellem accedere non valeo indulgencia id facit 
comrhuni legi concessa qua benigne et praesulum laboribus 
et pecudis commissi solatio Sanctissima Vestra Beatitudine 
prospexit referam quae de mea villicatione rationem red­
dere oportebit in hac ecclesia Segobricensi cui decennium 
iam apostolica gratia me praefecit. Antiquissima est ecclesia 
nuper a felicis recordationis Clemente octavo reformata . 
et constituta cum uno decano et tribus aliis dignitatibus, 
archidiacono, thesaurario et archidiacono Altipontis, et 
decem canonicis, qui omnes capitulum efficiunt, quorum 
duo curam animarum sustinent cum duobus vicariis coad­
jutoribus, reguntque unicam in civitate parrochiam quae 
quingentis domibus constat. Alter ex his duobus canoni­
catis penitentiariae offitio in praefata nove ecclesiae insti­
tutione addictus est. 

Duo ex caeteris canonicatibus alter lectori theologo, 
alter decretorum doctori iuxta concilü Tridentini decretum 
in nova ecclesiae constitutione designati sunt quotiescumque 
per cessum vel decessum illos obtinentium vaccaverit, qui · 
etiam per concursum previo examine conferri debent. 

Chorus per succentor€tm regitur qui de primitiis per­
petuam pretendam capit et per magistrum cantus qui 
quamvis offitio fungatur perpetuo, salario tamen conteo­
tus est. 

Sunt preterea quatuor offitia collativa archipresbiter, 
operarius, scolaster et infirmarius quorum fructus in pri-
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mitiis consistunt, qui in nova ecclesiae constitutione masse 
communi capitulari ac, distributionibus chori annexi sunt 
authoritate apostolica relictis tantummodo quinquaginta 
libris cum titulo et stallo in choro unicuique offitio. Septua-
ginta duo ibi existunt (f. 281 v.) benefficia simplicia fundata 
quorum pars maxima sunt patronatus laicalis. 

Habet haec ecclesia cathedralis offitia quaedam minora 
pleraque non collativa quibus stipendia solvuntur ex red­
ditibus cuiusdam praepos.iturae olim suppresse authoritate 
apostolica, quae sunt magíster cantus, magíster gramma­
ticae, magíster ceremoniae hebdomadarii, diaconi, sacriste,' 
organista et alía similia. 

Constat autem haec dioecesis oppidis quinquaginta uno 
illi per proprios parrochos in suis parrochiis legitime cons­
titutos et residentes reguntur. Plebes vero satis docibiles 
et religiosibus moribus instructae sunt quas sepe visitare 
et monere ut in eis ecclesiastica disciplina vigeat non desisto. 
' Monasteria quinque virorum sunt in hac civitate, alte­
rum fratrum carthusianorum, Vallis Christi nuncupatum, 
aliud divi HieroQ.imi sub titulo Deiparae Expectationis, 
tertium Sancti Francisci de observantia quartum fratrum 
capuccionorum, accessit etiam quintum fratrum beati 
Dominici divo Paulo gentium doctori dicatum. Adest aliud 
sextum monasterium virginum Deo dicatarum, ad divi 
Augustini veterum ordinem eruditae atque reformatae, 
cuius monasterii prima fundamenta is cui ego successi sub 
Sancti Martini nomine iecit; sed illo mortuo ea Deo favente 
absolui, virgines perquisivi, eas quas non generis claritudo 
sed quas moruro integritas commendavit illisque facultates 
dotemque et redditus assignavi curo quibus commode tra­
ducere possunt. 

Et ut talenti commissi et creditae villicationis rectam 
rationem reddere possim. Ter iam visitavi huius dioecesis 
ecclesias qua potui pro mea parte accuratissime in quibus 
cum nihil invenerim quod oculos auresve offenderet imo 
in dies de virtute in virtutem crescere conspicio pieque et 

• 
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laudabiliter vivunt frequenter sacramenta recipiunt, incre­
dibili christianae letitiae voluptate perfussus sum non quas 
volui sed quas potui Deo Optimus Maximus gratias egi 
agamque dum vivam cum preter haec et alia innumerabilia 
beneffitia, tum propter te ecclesiae catholicae romanae 
moderationem dignissimum cuius singularis sapientia Dei 
benignitate fretus spero ut ecclesia sancta catholica et 
orbis christianus, turbulentissimum variarum calamitatum 
fluctibus agita tus; paccatus et quietus optima (f. 286 r.) 
pace perfruatur. Hancque relationem variis occupatus nego­
tiis circa gubernationem michi commissi gregis transmit­
tere pretermissi, quam nunc per charum et fidelem nostrum 
Petrum Fort praesbiterum subditum nostrum qui de his 
omnibus copiossius Sanctitati Vestrae referet transmitto 
eamque ut Sanctitas Vestra qua solet benignitate admittere 
dignetur humiliter supplico et quae viderit correctione 
digna in hac ecclesia Sanctissima Vestra Beatitudo corrigere 
mandet, michique creaturae humili paterne benedicat Deus 
Optimus Maximus Sanctitatem Vestram ecclessiae diu servet 
incolumem. Datum Segobricae die prima septembris 1620.